РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 17.12.2018г. № 5-658

г. Трубчевск

О принятии в первом чтении проекта решения «О бюджете муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
Рассмотрев основные характеристики бюджета муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:

1. Принять в первом чтении проект решения «О бюджете муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, определенные исходя из показателей прогноза социально-экономического развития района:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета района на 2019 год в сумме 465 703 408,01 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 119 353 300,00 рублей; на 2020 год в сумме 444 316 196,74 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 124 855 500,00 рублей и на 2021 год в сумме 450 104 017,38 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 131 581 100,00 рублей;

2) приложение №2 к решению Трубчевского районного Совета народных депутатов устанавливающее нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального района и бюджетами поселений на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов;

3) общий объем расходов бюджета района на 2019 год в сумме 465 703 408,01 рублей; на 2020 год в сумме 444 316 196,74 рублей, и на 2021 год в сумме 445 104 017,38 рублей;

4) общий объем условно утверждаемых расходов на 2020 год в сумме 5 280 000,00 рублей, на 2021 год в сумме 10 850 000,00 рублей;

5) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» на 1 января 2020 года в сумме 5 000 000,00 рублей, на 1 января 2021 года в сумме  5 000 000,00 рублей, на 1 января 2022 года в сумме 0,00 рублей;
6) прогнозируемый профицит бюджета района на 2021 год в сумме 5 000 000,00 рублей;
7) объем резервного фонда администрации Трубчевского муниципального района на 2019 год в сумме 200 000,00 рублей, на 2020 год в сумме 300 000,00 рублей, на 2021 год в сумме 300 000,00 рублей.

3. Направить настоящее решение в администрацию Трубчевского муниципального района.
4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по бюджету, налогам и муниципальному имуществу.

Глава Трубчевского
муниципального района                                                                                 С.В.Ященко